

भारतीय मानक ब्यूरो
दक्षिणी क्षेत्रीय कार्यालय
चेन्नई

हमारा संदर्भ: दक्षेका/डबल्यूएफ/जी-1

25.06.2018

विषय: उदगमंडलम में होलिडे होम

यह सूचित किया जाता है कि भारतीय मानक ब्यूरो, दक्षिणी क्षेत्रीय कार्यालय ने किचन के साथ चार बेडरूम का होलिडे होम मैसर्ज ओरावल स्टेज प्राइवेट लिमिटेड, फॉरेस्ट व्यू कॉटेज, फन्सिटी प्रॉपर्टी, ऊटी-कूनूर मेन रोड, ऊटी- 643001 में स्थापित किया गया है। यह होलिडे होम 1 जुलाई 2018 से प्रारम्भ हो रहा है। यह होलिडे होम ऊटी बस स्टैंड से लगभग दो किलोमीटर की दूरी पर स्थित है।

उदगमंडलम में कर्मचारियों की सुविधा के लिए जैसे स्थान, जलवायु की जानकारी, नजदीक हवाई अड्डा, रेलवे स्टेशन आदि से संबन्धित आवश्यक जानकारी नीचे दिये गए हैं।

रूम बुकिंग के लिए अनुरोध निर्धारित प्रपत्र जो (भारतीय मानक ब्यूरो के इंटरनेट पर उपलब्ध है) में भारतीय मानक ब्यूरो, चेन्नई को भेजें। आरक्षण के लिए आवेदन एक सप्ताह अग्रिम रूप से भेजें। भारतीय मानक ब्यूरो के कर्मचारियों/पूर्व-कर्मचारियों के लिए बुकिंग की जाएगी और गेस्ट हाउस में किसी अन्य व्यक्ति को ठहरने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

(के प्रवीणा रेखा)

सहायक निदेशक (प्रशा & वित्त)

वैज्ञानिक-जी एवं उपमहानिदेशक (दक्षिण)

- परिचालित : 1. निदेशक, (प्रशासन), भारतीय मानक ब्यूरो, मुख्यालय
2. मुख्यालय/क्षेत्रीय/शाखा कार्यालय/केन्द्रीय प्रयोगशाला कार्यालय/एनआईटीएस
3. आईटीएसडी- बीआईएस के इंटरनेट पर प्रकाशन हेतु अनुरोध

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
Southern Regional Office, Chennai

Our Ref : SRO/WF/G-1
Subject : Holiday Home at Udhagamandalam

25.06.2018

This is to inform that, BIS SRO Holiday Home consisting of living cum dining room, four bedrooms cum bath with kitchen has been set up at **M/s. Oravel Stays Pvt. Ltd. Forest View Cottage, Funcity Properties, Ooty - Coonoor Main Road, Ooty - 643001** with effect from 01 July 2018. The Holiday Home is situated at a distance of 2 km (approx.) from Ooty Bus Stand.

Necessary details about Udhagamandalam such as places of interest, climatic conditions, peak/off seasons, nearest airport, railway station, etc. are enclosed for the convenience of the employees.

Requests for reservation may be sent to SRO on the prescribed proforma (available on BIS intranet). Application for accommodation has to be submitted one week in advance. The booking will be made only in the name of BIS employees/ex-employees and persons other than mentioned in the booking memo will not be allowed to stay in the Guest House.

Sd/- 27.06.2018
(K. Praveena Rekha)
Asst. Director (A & F)

Sc.G & DDGS - Sd/- 27.06.2018

Circulated to : (1) Director (Admn), BIS, HQ.
(2) HQ, ROs/BOs/IOs/CL and NITS.
(3) ITSD for hosting on BIS Intranet.

General Information

Area : 36 sq km

Altitude : 2,240 m

Climate : Summer 25°C to 10°C
Winter 21°C to 0°C

Best Season : April to June and September to November
Also can be visited throughout the year

Clothing : Heavy Woolen in Winter
Light Woolen in Summer

Languages : Tamil, English, Kanada, Malayalam, Hindi & Baduka.

How to Reach

By Air : Coimbatore

By Train : Coimbatore

For local transport taxis are available.

Places of Interest

1. Ooty Lake - 4.0 km
2. Botanical Garden - 2.5 km
3. Rose Garden - 2.0 km
4. Ooty Township - 2.5 km
5. Tea Museum - 7.0 km
6. Doddabetta Peak - 12.0 km
7. Avalanche - 30.0 km
8. Shooting Point - 25.0 km
9. Sim's Park - 21.0 km
10. Lamb's Rock, Coonoor - 18.0 km
11. Dolphin's Nose, Coonoor - 29.0 km
12. Catherine Water Falls - 35.0 km
13. Kodanad View Point - 30.0 km
14. Pine Forest - 22.0 km
15. Tea Estate - 20.1 km
16. Pykara Dam - 22.0 km
17. Mudumalai Wild Life Sanctuary - 40.0 km